
 

   

       
                      

 

Ministero dell’Istruzione 

   Istituto Comprensivo Statale ad Indirizzo Musicale “G. Verga”  
  Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

  Via Umberto, 341 – 96010, Canicattini Bagni (SR) Tel. 0931.945134 

  C.M.: SRIC816003 – C.F.: 93039260893 – Codice IPA: istsc_sric816003 – Codice Univoco: UFJ1UC 

  email: sric816003@istruzione.it – pec: sric816003@pec.istruzione.it – sito web: www.icvergacanicattini.edu.it 

 

 

 

 

 Anno Scolastico 2022/23  

 
Ai Docenti, al personale ATA  

Alle Famiglie  
Al Sito Istituzionale  

Al DSGA  
 

Circolare n. 197 
 
 

Oggetto: chiusura locali scolastici 10/02/2023 

Si comunica che questa istituzione scolastica, a seguito dell’Ordinanza sindacale N. 4 del 09-02-2023 

del Comune di Canicattini Bagni allegata alla presente, rimarrà chiusa il 10 Febbraio 2023. Le lezioni 

riprenderanno regolarmente Lunedì 13 Febbraio 2023, salvo diverse comunicazioni. 

 

Canicattini Bagni, 09 Febbraio 2023 
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Stefania Bellofiore  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
Ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs.39/93  

 

 





@--'-Ã
,i þ*hl:t ,!J,ïlsq$:.'

COMLINIE DI CANICATTINI BAGNI
Provincia di Siracusa

ORIGINALE

ORDINANZADEL SINDACO

N.4 DEL 09-02-2023 - Registro Generale n.8

Ufficio proponente: PROTEZIONE CIVILE

Oggetto: Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado g,10/0212023 misure di sicurezza
a tutela della pubblica incolumità per condizioni meteo awerse nel territorio
del Comune di Canicattini Bagni.

IL SINDACO

Visto l'avviso divulgato dal Dipartimento Regionale della Protezione Civile per il rischio meteo -
idrogeologico e idraulico n.23O4O con prot.05529 del 09/0212023, dal quale si rileva che dalle ore 00

alle 24 di domani 10/02/2023 l'allerta rossa nelle zone F-G, e dunque in provincia di Siracusa e

Ragusa con precipitazioni diffuse a prevalente carattere di rovescio o temporale;

Ritenuto opportuno a salvaguardia della pubblica incolumità e per evitare condizioni di disagio alla

cittadinanza, provvedere in via precauzionale alla chiusura delle scuole dí ogni ordine e grado e

private compresi asili nidi alfine di evitare pericoli;

Considerato che il citato avviso regionale di protezione civile, indica anche per il territorio del

Cornune di Canicattini Bagni il livello d¡ALLERTA ROSSO (ALLARME);

Atteso che gli eventi meteorologici previsti dall'odierno avviso regíonale di protezione civile,

determina uno scenario con effetti non quantificabili preventivamente con sufficiente accuratezza

nel tempo e nello spazio, ma che possono determinare occasionale pericolosità per l'incolumità delle
persone;

Visto l'art. l-2 comma 5 del DECRETO LEGISLATIVO del 2 gennaio 2O!8, n, L "Codice della protezione

civile" che attribuisce al Sindaco, in coerenza con quanto previsto dal decreto legislativo 1-8 agosto

2000, n. 267, e successive modificazioni, per finalità di protezione civile la responsabilità per



I'adozione di provvedimenti contingibili e urgenti, al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli per
I'incolumità pubblica;

Visto ll T.U.E.L. D.lgs. n. 267 del L8/O8/2O0O

Atteso che necessita, stabilire specifiche misure ed attività di protezione civile, volte a prevenire ed
eliminare pericoliche minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana, alverificarsi dell'evento

Attesa la propria competenza

ORDINA

L. Per giorno L0 febbraio 2023la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado pubbliche e

private, degli asili nido pubblicie privati;

2. Che sia inviato alla Prefettura disiracusa e per le rispettive competenze: alComando
Carabinieri di Canicattini Bagni, al Dipartimento Regionale di Protezione Civile, ai Dirigenti
Scolastici locali, all'Ufficio Scolastico Provinciale, allo SORIS Sicilia;

3. Che la presente ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio del Comune. La presente
ordinanza viene pubblicata sul sito WEB del Comune di Canicattini Bagni.

d pirmato

d Firmato

Letto e sottoscritto a noÍna di legge.

Ordtnanza SINDACO n.4 del 09-02-2023 COMLTNE DI CAMCATTINI BAGNI

Pag.2

|þ

aoloP
1


